
Poř. Žadatel Název projektu Popis projektu
Náklady

projektu v Kč

Požadavek

na dotaci v Kč

Požadovaná 

dotace kryje % 

nákladů

Výše vlastního 

podílu nákladů 

v Kč

Výše vlastního 

podílu nákladů 

v  % 

Výše dotace v Kč  

schválená RMM

Dotace kryje % 

nákladů projektu
Zdůvodnění

1.

Charita Písek Za kulturou v Milevsku s Charitou Písek

Kulturní akce přinášející široké veřejnosti možnost duchovně 

kulturního zastavení. V rámci projektu bude realizován 

Velikonoční koncert a Adventní koncert.

27 000 21 500 80% 5 500 20% 10000 37% A

2.

Charita Písek Tradiční benefiční ples Solidarity

Obnovení tradičního plesu, které má za cíl přinést zpestření 

kulturního života v Milevsku a přiblížit Charitu Písek, jako 

organizaci, veřejnosti. V roce 2023 proběhl první a zároveň 

velmi úspěšný ples pod hlavičkou Charity Písek.

71 000 30 000 42% 16 000 23% 12000 17% A

3.

Zdeněk Klásek Jihočeské pohádky 4
Vydání ilustrované knížky pohádek s příběhy zasazenými do 

jižních Čech a převážně do Milevska a okolí.
180 000 30 000 17% 150 000 83% 15000 8% A

4.

Spolek Kašpar Kašpar.Vlksice.Jistebnice

Divadelní festival, původně pouze v obci Vlksice, od roku 2021 

rozšířený o obec Jistebnice. Festival má dlouholetou tradici, 

kterou spolek každým rokem posiluje.

224 800 30 000 13% 104 800 47% 10000 4% A

5.

Klub českých turistů, odbor 

Milevsko, pobočný spolek

Turistické besedy organizavné KČT - O 

Milevsko

Turistické besedy jsou tradiční turistickou akcí v zimním a 

podzimním období. Za účasti pozvaných lektorů se organizují 

besedy s promítáním obrázků z cest, doplněné příslušným 

komentářem.

6 740 4 200 62% 1 440 21% 4200 62%

6.

Senior klub ZVVZ, z. s. Výstava fotografií členů SK ZVVZ Milevsko

Výstava fotografií v roce 2024. Cílem je seznámit veřejnost s 

činností Senior klubu a inspirovat ostatní seniory ve městě k 

aktivní činnosti.

7 000 4 000 57% 3 000 43% 4000 57%

7.

Spolek pro rozvoj kultury v 

Milevsku
Univerzita třetího věku v Milevsku 2024

Vzdělávací cyklus pro seniory z Milevska a blízkého okolí, 

zaměřený především na seznámení s vlastivědnými 

zajímavostmi Jihočeského (i dalších) regionů. Ročník 2024 je 

zaměren na jižní Čechy. Předpoklad účasti 45 posluchačů.

145 000 25 000 17% 120 000 83% 20000 14% A

8.

Martin Pelich
Kniha: Drobné památky na katastru 

Milevska

Kniha seznámí čtenáře se 71 drobnými památkami na 

katastrálním území Milevska.Každé památce bude v knize 

věnováno 2 - 6 stran, podle počtu nalezených dokumentů.

303 000 30 000 10% 273 000 90% 15800 5% A

9.

Tělocvičná jednota Sokol 

Milevsko
Památný den Sokolstva 2024

Tradiční vzpomínková akce, která je poctou všem členům 

Sokola, kt. obětovali své životy za svobodu, demokracii a 

samostatnost. V rámci projektu proběhne promítání v kině pro 

veřejnost a lampionový průvod pro děti s doprovodným 

programem.

20 250 15 000 74% 5 250 26% 15000 74%

  DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA  - ,,KULTURA 2024“ - 250.000,00 Kč (maximální výše dotace 30.000,00 Kč) - schváleno usnesením RMM č. 51/24 ze dne 12.02.2024



10.

BcA. Adéla Kašparová, DiS.
Athlétés (divadelně taneční představení 

EFK)

Představení taneční skupiny EFK v rámci zakončení školního 

roku je projektem, který má v Milevsku tradici více jak deset 

let. Letošní projekt "Athlétés" spočívá v tvorbě konceptu, 

pohybové režie, hudební skladby, videopozvánky a 

choreografie tanečního představení.

94 500 30 000 32% 44 500 47% 25000 26% A

11.

Královská kanonie 

premonstrátů na Strahově
Živý betlém 2024

Každoroční tradice s doprovodným programem jako je 

hudební produkce, divadlo, prohlídky. Dotace by byla použita 

na zajištění opravy domečku, kostýmů a občerstvení, aby bylo 

i nadále zajištěno, že bude pro návštěvníky zdarma.

39 000 30 000 77% 9 000 23% 12000 31% A

12.

Martin Himl
Fotografická výstava fotoklubu 

CVAKYCVAK

16. ročník tradiční výstavy fotografií v Městské knihovně v 

Milevsku, která má za cíl přestavit návštěvníkům a příznivcům 

fotografie činnost a práci fotoklubu za uplynulý rok.

11 225 7 000 62% 4 225 38% 7000 62%

13.

Český svaz chovatelů, z.s. 

Základní organizace Milevsko
Dětský den s chovateli

Uspořádání propagační výstavy pro děti bez vstupného, s 

bohatým doprovodným programem a vědomostními 

soutěžemi.

30 000 15 000 50% 15 000 50% 10000 33% A

14.

Český svaz chovatelů, z.s. 

Základní organizace Milevsko
Okresní výstava drobných zvířat

Okresní výstava králíků, holubů a drůbeže je tradiční součástí 

milevského posvícení. 
60 000 30 000 50% 30 000 50% 20000 33% A

15.

Spolek VÝHYBKA z. s. VÝHYBKA, odborná publikace

Publikace dokumentující aktivity spolku v prostorách bývalé 

nádražní hospody v Milevsku, kterou opouští. Publikace bude 

doplněna o aktuální rozhovory s vystavujícími či 

přednášejícími, kteří vystoupili v Galerii Výhybka.

145 000 30 000 21% 29 000 20% 10000 7% A

16.

Spolek VÝHYBKA z. s.
DIVADLO JEDL: Reynek/Slova a obrazy z 

Petrkova

Divadelní performace duchovních textů básníka Bohuslava 

Reyneka, který prožil většinu života v ústrání v Petrkově je 

jedinečným spojením slov, hudby a obrazů.

56 000 27 000 48% 11 000 20% 10000 18% A

17.

Milevský smíšený sbor, z. s. Sborový festiva Alta Pusteria 2024

Účast na 27. ročníku sborového festivalu pěveckých sborů z 

celého světa v údolí Pusteria s cílem reprezentovat město 

Milevsko i ČR.

275 500 30 000 11% 68 500 25% 0 0% B

18.

Milevský smíšený sbor, z. s. Vánoční koncert 2024
Velký vánoční koncert, jenž zachovává tradici vánočních 

koncertů, které se těší velké oblibě u obyvatel města.
33 300 10 000 30% 8 300 25% 0 0% B

19.

Michal Klimeš Umění v ulici aneb Kamenáč Art Fest

Umělecko vzdělávací festival, jež na moment promění 

milevskou ulici v jedno velké společné plátno. Součástí 

festivalu jsou autorská čtení, divatelní představení, workshopy 

a hudební doprovod. 

68 000 30 000 44% 38 000 56% 0 0% B

Celkem 1 797 315 428 700 24% 936 515 52% 200000 11%



Návrhy zdůvodnění:  A - Není možné vyhovět v plné výši - požadavky výrazně překročily sumu určenou na dotační program, B - nesplňuje podmínky dotačního programu


